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Spørgsmål nr. 435 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes redegøre for proceduren, når herboende an-
erkendte asylansøgere søger familiesammenføring med famili-

en i hjemlandet, herunder oplyse følgende: 

– Hvordan foregår i praksis kontakten til familien i hjemlan-

det? 

– Er det overhovedet sikkert for familien at blive kontaktet? 

– Hvordan sikres rejsedokumenter til de pågældende 

– Hvordan sikres det, at udrejsen kan foregå på betryggende 

vis? 

– Hvilke danske og udenlandske myndigheder er involveret i 

processen? 

– Hvem betaler for rejsen fra hjemlandet til Danmark, og er der 

andre omkostninger forbundet hermed, der dækkes af det of-

fentlige?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”[D]et er en betingelse for at få familiefamiliesammenføring, 

at den herboende udlænding er meddelt opholdstilladelse i 

Danmark, herunder som flygtning. 

  

Under familiesammenføringssagens behandling foregår al kon-

takt til familien i hjemlandet via den herboende flygtning selv 

eller via en dansk repræsentation. Såfremt Udlændingestyrel-

sen giver opholdstilladelse på baggrund af familiesammenfø-

ring, sender styrelsen orientering herom til både flygtningen og 

til den danske repræsentation i det land, hvor familiemedlem-

met opholder sig. Normalt tager den herboende flygtning her-

efter kontakt til sin familie i hjemlandet, som retter henvendel-

se til den danske repræsentation. Alternativt kontakter repræ-

sentationen familien for at orientere om afgørelsen og vejlede 

om det videre forløb. Styrelsen er således ikke i direkte kontakt 

med familien under sagens forløb.  

  

I forbindelse med meddelelse af opholdstilladelse bemyndiger 

Udlændingestyrelsen den danske repræsentation til at udstede 

visa, så familien kan rejse til Danmark for her at få udstedt et 

biometrisk opholdskort. Såfremt familien ikke er i besiddelse 

af gyldig rejselegitimation, kan styrelsen ligeledes bemyndige 

den danske repræsentation til at udstede et midlertidigt rejse-

dokument (laissez-passer).  
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En herboende flygtning kan vedrørende sin ægtefælle, hvis æg-

teskabet er indgået inden den herboendes indrejse i Danmark, 

og sine børn under 18 år, der er meddelt opholdstilladelse, via 

Dansk Flygtningehjælp få arrangeret og betalt rejsen til Dan-

mark. Udgiften hertil afholdes af Udlændingestyrelsen. Dansk 

Flygtningehjælp kan endvidere i visse andre situationer være 

behjælpelig med at arrangere rejsen til Danmark mod egenbe-

taling. 

  

Hvis Dansk Flygtningehjælp arrangerer rejsen, sker det som 

udgangspunkt gennem International Organisation for Migrati-

on.”  

 

 

 

 

 

 


